
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

09.11.2021                    г .  Ставрополь                № 2529  
 
 
О внесении изменений в порядок создания, использования и восполнения 
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 16.02.2021 № 284 
 

Во исполнение протеста заместителя прокурора города Ставрополя 

старшего советника юстиции Орлова В.В. от 15.07.2021 № 7-01-2021 на 

постановление администрации города Ставрополя от 16.02.2021 № 284  

«О порядке создания, использования и восполнения резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в порядок 

создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 

города Ставрополя от 16.02.2021 № 284 «О порядке создания, использования 

и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко 



 

 

 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
города Ставрополя  
 
от    09.11.2021  г.  № 2529 ________ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в порядок создания, использования и восполнения резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на территории муниципального образования 
города Ставрополя Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 16.02.2021 № 284 
 

1. В пункте 6 слова «комитет муниципального заказа и торговли 

администрации города Ставрополя» заменить словами «комитет 

экономического развития и торговли администрации города Ставрополя». 

2. Пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Резервы материальных ресурсов города Ставрополя, созданные 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, учитываются при определении номенклатуры запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 

в целях гражданской обороны.». 

 

 

 

 

                                             ____________________ 
 
 
 


